GABINETE DO VEREADOR RONALDO DA 33 – SD

                                      Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.°77, DE 2021.

Dispõe sobre concessão do “Título de Honra ao
Mérito” ao Senhor Antônio Carlos Silva Pereira,
pelos relevantes serviços prestados à população do
município de Marabá.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, e eu Presidente promulgo o seguinte decreto

legislativo:

Art. 1. ° É outorgado ao Sr. Antônio Carlos Silva Pereira, o “Titulo de Honra ao Mérito”, como

reconhecimento dos relevantes prestados ao Município de Marabá.

Art. 2. ° A entrega do título dar-se à em Sessão Solene da Câmara Municipal, que será realizada

em dia e hora designados na forma do Regimento Interno.

 Art. 3. ° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      Câmara Municipal de Marabá, 16 de novembro de 2021.

RONALDO ALVES ARAÚJO
GABINETE 01 - CMM

Câmara Municipal de Marabá

RONALDO

ALVES

ARAUJO:279387

00215

Assinado de forma

digital por RONALDO

ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.11.18

10:51:47 -03'00'

GABINETE DO VEREADOR RONALDO DA 33 – SD

                                      Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhor Vereadores,

 O Senhor Antônio Carlos Silva Pereira, nasceu na cidade de Marabá, casado há 17 anos com
Rosemeire Nascimento Silva, pai de seis filhos. O mesmo nasceu e reside no Estado do Pará desde
seu nascimento que foi no ano 1965.

 O homenageado tem como primeira formação biólogo no ano de 2005, e segunda formação em
Gestão no ano de 2009.

 Começou na Companhia de Saneamento do Pará – COSANPA - Marabá sua carreira
profissional, onde já trabalha há 34 anos, exerce hoje a função de Gestor da Unidade de Negócios de
Marabá.

 Durante todo esse período de trabalho conseguiu formar uma equipe ilustre, que juntamente
com todos conseguiram implantar muitos projetos para a melhoria de todo município de Marabá e
regiões.

 O Senhor Antônio Carlos Silva Pereira exerce seu trabalho com maestria e excelência, sempre
pensando no bem comum de todos, gosta de ter parceiros com habilidade de resolução de problemas.

 Um homem de coração bom que sempre procura ajudar o próximo, com ações beneficentes,
entregas de cestas básicas, ajuda médica aos que precisam.

 Com muito amor e brilho nos olhos, relata que já era para ter se aposentado, mais seu amor ao
trabalho é maior que tudo, com isso pretende trabalhar ainda por muitos anos.

 Leva com ele a frase que sua mãe sempre dizia: “Cuidado que você vai ter sucesso, mais a
inveja é pior que a morte”.

 Por essas e outras qualidade e histórico de vida e trabalho prestado à comunidade de Marabá é
que apresentamos o presente Projeto de Decreto Legislativo de Honra ao Mérito em Homenagem.

Câmara Municipal de Marabá, 16 de novembro de 2021.

RONALDO ALVES ARAÚJO
GABINETE 01 - CMM

Câmara Municipal de Marabá

RONALDO

ALVES

ARAUJO:279

38700215

Assinado de forma

digital por RONALDO

ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.11.18

10:52:24 -03'00'